



Christopher Røhl Andersen
medlem af Kultur- og Fritidsudvalget

Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse den 19. maj 2020 af Christopher Røhl Andersen om interessetilkendelser i forhold til brug af Vesterbrogade 59

8. juni 2020

Sagsnummer
2020-0125322

Dokumentnummer
2020-0125322-3

Spørgsmål:

Der ønskes et notat om, hvilke grupper som har henvendt sig om bygningen Vesterbrogade 59.

Svar:

Med aftalen om overførselssagen 2019-2020 er det besluttet, at salget af Vesterbrogade 59 sættes i bero med virkning for resten af 2020 med henblik på op mod budget 2021 at afklare, om ejendommen skal anvendes til kommunale formål.

Følgende aktører og grupper har henvendt sig til Kultur- og Fritidsforvaltningen om brug af bygningen Vesterbrogade 59:

- **Musikhuset København**

Den selvejende forening Musikhuset København ønsker at bruge bygningen til et spillested for akustisk musik i bred forstand. Sigtet er at skabe et åbent og brugerinddragende hus, hvor man kan møde den akustiske musik på højt niveau, og hvor der kan skabes et kreativt miljø for musikinstitutioner, foreninger, musikere, sangere m.fl. I dagtimerne kan der f.eks. være musikpædagogiske tiltag, foredrag, konferencer og skolekoncerter og om aftenen f.eks. koncerter og arrangementer.

Musikhuset København har foreslået, at Københavns Kommune finansierer huslejen, og at foreningen står for driften af bygningen, herunder administrations- og aktivitetsudgifter, i form af en eventuel brugs- og/eller driftsaftale. Der er dialog med fonde om udgifter til renovering.

- **Multikulturhuset VBRO59**

Ejendomsinvestor Steen Mengel har foreslået et kulturprojekt, hvor visionen er at samle kunstneriske kræfter inden for forskellige genrer og skabe et forskningscenter og laboratorium for kunsten med bl.a. åbne værksteder. Med i projektet er også musikchef Peter Lodahl, producer Reme Jackman og ARoS-direktør Erlend Høyersten.

Konkret er det tanken, at VBRO59 skal være et sammensurium af forskellige kulturelle events og bl.a. byde på koncerter, kunstinstallationer og en café. Sigtet er at VBRO59 skal åbne sig for københavnere frem for en mindre kreds og at stedet skal være

Direktionen
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

E-mail
GE5J@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

med til at løfte kulturlivet i Danmark.

Steen Mengel har tidligere skriftligt tilkendegivet, at han foreslår en model, hvor han køber og renoverer bygningen. Det er uklart, i hvilket omfang det forventes, at Københavns Kommune finansierer huslejen, i form af en eventuel brugs- og/eller driftsaftale.

- **Udstillingssted for nyt design**

Peter Bonnén (tidligere indehaver af designfirmaet Muuto) har foreslået et projekt, hvor Vesterbrogade 59 omdannes til et sted, hvor både københavnere og byens gæster kan opleve det nyeste og bedste, skandinaviske design.

Tanken er, at udstillingsstedet skal fokusere på ungt, nyt design og bidrage til byen og bydelens kulturliv. Peter Bonnén har tidligere, i det materiale som er tilgået Kultur- og Fritidsforvaltningen, tilkendegivet, at han er interesseret i at finansiere stedet, herunder stå for istandsættelse, vedligeholdelse og drift.

Peter Bonnén har desuden tilkendegivet, at han gerne vil invitere alle interessenter til dialog om brug af bygningen – hvad enten det er indenfor musik eller andre kulturgrene.

- **Folkekirken på Vesterbro**

Vesterbro Sogns menighedsråd ønsker at omdanne bygningen til et lokalt, folkeligt kraftcenter – et forsamlingshus, hvor der kan dannes nye fællesskaber på tværs af bydelen Vesterbro.

Menighedsrådet har tilkendegivet, at de ønsker dels at benytte bygningen til egne aktiviteter, dels at åbne den for offentligheden, bl.a. ved at skabe rammer for aktiviteter i samarbejde med andre aktører på Vesterbro og i København. Menighedsrådet har også tilkendegivet, at de er åbne overfor, at dele af bygningen kan benyttes til f.eks. musik.

Vesterbros Sogns menighedsråd har tidligere, i det materiale, som er tilgået Kultur- og Fritidsforvaltningen, tilkendegivet at være interesseret i at købe bygningen. De har desuden tilbudt at finansiere de nødvendige renoveringer og ombygninger, som de har fået et samlet overslag på vil koste ca. 75. mio. kr.

Herudover har Økonomiforvaltningen modtaget konkrete bud på køb af bygningen, som tidligere har været forelagt i en fortrolig indstilling til Økonomiudvalget til skriftlig votering 16-18. marts 2020.

Det skal for en god ordens skyld nævnes, at Kultur- og Fritidsforvaltningen tilbage i foråret 2018 var i dialog med det åbne film- og mediehus Screen Base Copenhagen om brug af Vesterbrogade 59 til aktiviteter. Sagen blev behandlet på KFU-mødet 31. maj 2018.

Bygningen kunne her ikke anvendes til formålet, da den i mellemtiden var blevet reserveret af Børne- og Ungdomsforvaltningen, som på daværende tidspunkt undersøgte muligheden for etablering af en daginstitution i bygningen.

Vesterbrogade 59 benyttes i dag af en daginstitution i lokalområdet i

forbindelse med de lokaleudfordringer, der pt. er en konsekvens af Covid-19.

Med venlig hilsen

Mette Touborg

/ Mads Kamp Hansen